
Uddannelsesvejleder til grundskole- og
modtageområdet

Vær med til at understøtte det gode ungeliv og sikre uddannelse til alle unge.
Vil du arbejde med unge menneskers vej mod uddannelse i tæt samarbejde med skoler, familier og
fagpersoner? Motiveres du af både klasseundervisning, gruppevejledning og relationsarbejde med
unge? Og har du lyst til at bidrage til udviklingen af en sammenhængende kommunal ungeindsats?
Så er det måske dig, vi søger som uddannelsesvejleder i Høje-Taastrup Kommune.
Som uddannelsesvejleder på grundskole- og modtageområdet vil du få en meningsfuld, varieret og
spændende arbejdsdag. Du vil arbejde med kollektiv vejledning i overbygningsklasserne,
gruppevejledning og projektbaserede vejledningsforløb på flere skoler.
Du vil få et omfattende samarbejde med både elever, forældre, klasselærere, afdelingsledere,
sagsbehandlere, vejlederkolleger, ungeguider m.fl.
Du vil have en særlig opgave omkring vejledning i vores ældste modtageklasser,
Verdensklasserne, og udviklingen af indsatsen i samarbejde med lærere, DSA-konsulent m.fl.
En del af Ungeguide HTK
Du bliver en del af Ungeguide HTK, som tilbyder de unge en koordineret og sammenhængende
ungeindsats med én indgang og fokus på ejerskab, motivation og progression i det enkelte
ungeforløb. Målsætningen er at sikre uddannelse eller beskæftigelse til alle unge.
Uddannelsesvejlederne i Høje-Taastrup Kommune er integreret i en sammenhængende kommunal
ungeindsats (KUI), hvor vejledningskompetencerne indtænkes som en central og gennemgående
faglighed.
Vi arbejder ud fra en sammenhængende plan for uddannelsesvejledning og karrierelæring, som
definerer en ny vejlederrolle med fokus på udvikling af projektbaserede vejledningsforløb og
gruppevejledning. Derfor får du brug for både dine didaktiske kompetencer og samarbejdsevner,
når du sammen med skolens lærere skal planlægge og gennemføre forløb.
Find planen på https://www.htk.dk/borger/dagtilbud-og-skole/ungeguide/ungeguide-htk
En arbejdsplads med faglighed og fællesskab
Du bliver en del af en dynamisk arbejdsplads med gode muligheder for at bringe din faglighed i spil
på nye måder, tilegne dig nye kompetencer og bidrage til den fælles udvikling af
vejledningsområdet og den kommunale ungeindsats.
Du vil opleve stort fokus på teamsamarbejde og vægt på fællesskab, tværfaglighed, sparring og
gode relationer. Du får mulighed for hjemmearbejde og digital tilstedeværelse som en del af
fleksibiliteten, i det omfang opgaverne giver mulighed for det. Og så får du gode kolleger med
engagement, høje faglige ambitioner og masser af godt humør.
Om dig
Du vil trives godt i jobbet, hvis du både motiveres af at stå foran en hel skoleklasse, indgå i det
professionelle relationsarbejde med grupper af elever og være en central del af det tværfaglige
samarbejde – samtidig med at du er struktureret og trives med administrative opgaver.
Du skal have det godt med at have flere arbejdsadresser og være skarp til at holde styr på kalender
og deadlines. Det forventes, at du er velfunderet i din vejledningsfaglighed og har en
grundlæggende tilgang om, at vi lykkes bedst i et løsningsfokuseret samarbejde – både med de
unge, deres forældre og på tværs af faggrupper og sektorer.
Du skal have lyst til at være med til at videreudvikle både din egen faglighed og den fælles
faglighed på tværs af vejledningsområdet og den sammenhængende kommunale ungeindsats.
Den ledige stilling er i grundskolevejledningen med både vejledning i almindelige klasser og i
modtageklasser. Det er derfor samtidig vigtigt, at du er indstillet på at være en del af et foranderligt
arbejdsområde, hvor vi løbende udvikler og tilpasser både de fælles kerneydelser og de
individuelle opgaver.
Du skal søge stillingen, hvis du har:

En grundlæggende uddannelse som fx lærer/underviser, socialrådgiver, pædagog eller en

administrativ uddannelse med specialisering inden for borgervejledning eller sagsbehandling

●

En velfunderet viden om ungdomsuddannelsessystemet●

En diplomuddannelse i Uddannelses-, Erhvervs- og Karrierevejledning eller er i gang med at

tage den

●

Undervisningserfaring og erfaring med uddannelsesvejledning i grundskolen●

Relevante IT-kundskaber og gerne erfaring med fagsystemet UnoUng●

Kørekort til personbil (egen bil er en fordel)●

Praktiske oplysninger
Jobbet er en fast stilling på 37 timer ugentligt med ansættelse pr. 1. august 2026.
Løn og ansættelse sker efter gældende overenskomst og principperne i Ny Løn. I forbindelse med
ansættelse indhentes referencer samt børne- og straffeattest.
Ansøgningsfristen er søndag den 31. maj 2026.

https://www.htk.dk/borger/dagtilbud-og-skole/ungeguide/ungeguide-htk


Vi afholder samtaler torsdag den 4. juni 2026.
Kan du se dig selv i jobbet, så send en kort ansøgning med din motivation for at arbejde med
unges vej til uddannelse samt et CV, der stiller skarpt på dine kompetencer og den erfaring, der er
relevant for jobbet.
Vil du vide mere, er du meget velkommen til at kontakte afdelingsleder Anders Vedberg på tlf. 2999
9615. 
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